

陸、財務概況

一、最近五年度簡明資產負債表、綜合損益表、會計師及其查核意見

(一)簡明資產負債表資料

1.簡明資產負債表－合併

單位：新台幣仟元

項 目	年 度	最近五年度財務資料(註一)					112 年度截至 3 月 31 日 財務資料
		107 年度	108 年度	109 年度	110 年度	111 年度	
流 動 資 產		\$37,889,542	\$43,342,833	\$44,590,593	\$51,958,614	\$49,776,657	註三
不動產、廠房及設備		61,980,853	58,779,789	60,111,194	63,236,697	64,818,236	
無 形 資 產		1,162,204	1,059,626	1,002,475	982,640	1,125,632	
其 他 資 產		2,562,902	3,963,733	3,041,978	2,409,071	3,248,613	
資 產 總 額		103,595,501	107,145,981	108,746,240	118,587,022	118,969,138	
流 動 負 債	分 配 前	18,580,671	20,404,401	16,865,006	23,319,131	19,614,752	
	分 配 後	22,320,575	23,910,561	20,760,739	28,481,328	註二	
非 流 動 負 債		31,937,463	31,843,617	33,476,595	31,961,649	33,031,348	
負 債 總 額	分 配 前	50,518,134	52,248,018	50,341,601	55,280,780	52,646,100	
	分 配 後	54,258,038	55,754,178	54,237,334	60,442,977	註二	
歸屬於母公司業主之權益		41,003,226	43,027,728	45,988,123	49,507,183	52,288,958	
股 本		7,791,466	7,791,466	7,791,466	7,791,466	7,591,466	
資 本 公 積		127,734	209,852	231,294	270,794	149,540	
保 留 盈 餘	分 配 前	33,361,411	35,447,618	38,561,679	43,573,846	45,551,199	
	分 配 後	29,621,507	31,941,458	34,665,946	38,411,649	註二	
其 他 權 益		(195,070)	(324,741)	(366,982)	(710,623)	(534,445)	
庫 藏 股 票		(82,315)	(96,467)	(229,334)	(1,418,300)	(468,802)	
非 控 制 權 益		12,074,141	11,870,235	12,416,516	13,799,059	14,034,080	
權 益 總 額	分 配 前	53,077,367	54,897,963	58,404,639	63,306,242	66,323,038	
	分 配 後	49,337,463	51,391,803	54,508,906	58,144,045	註二	

註一：上列財務資料係經會計師查核簽證。

註二：111 年度之盈餘分配發放現金股利案尚待 112 年股東常會決議。

註三：截至年報刊印日前，尚無 112 年第一季經會計師核閱之財務資料。

2.簡明資產負債表一個體

單位：新台幣仟元

項 目	年 度	最近五年度財務資料(註一)					112年度截至 3月31日 財務資料
		107年度	108年度	109年度	110年度	111年度	
流 動 資 產		\$22,634,087	\$27,056,110	\$27,442,420	\$31,977,573	\$31,124,603	註三
不動產、廠房及設備		36,364,180	35,113,054	36,527,520	36,808,535	37,494,396	
無 形 資 產		0	6,248	3,471	694	0	
其 他 資 產		17,175,479	18,916,216	19,342,915	21,773,109	23,899,826	
資 產 總 額		76,173,746	81,091,628	83,316,326	90,559,911	92,518,825	
流 動 負 債	分 配 前	9,924,490	12,419,225	9,426,004	14,059,405	12,677,806	
	分 配 後	13,664,394	15,925,385	13,321,737	19,221,602	註二	
非 流 動 負 債		25,246,030	25,644,675	27,902,199	26,993,323	27,552,061	
負 債 總 額	分 配 前	35,170,520	38,063,900	37,328,203	41,052,728	40,229,867	
	分 配 後	38,910,424	41,570,060	41,223,936	46,214,925	註二	
股 本		7,791,466	7,791,466	7,791,466	7,791,466	7,591,466	
資 本 公 積		127,734	209,852	231,294	270,794	149,540	
保 留 盈 餘	分 配 前	33,361,411	35,447,618	38,561,679	43,573,846	45,551,199	
	分 配 後	29,621,507	31,941,458	34,665,946	38,411,649	註二	
其 他 權 益		(195,070)	(324,741)	(366,982)	(710,623)	(534,445)	
庫 藏 股 票		(82,315)	(96,467)	(229,334)	(1,418,300)	(468,802)	
權 益 總 額	分 配 前	41,003,226	43,027,728	45,988,123	49,507,183	52,288,958	
	分 配 後	37,263,322	39,521,568	42,092,390	44,344,986	註二	

註一：上列財務資料係經會計師查核簽證。

註二：111年度之盈餘分配發放現金股利案尚待112年股東常會決議。

註三：國際財務報導準則無需出具季度之個體財務報告，故無資料。

(二)簡明損益表資料

1.簡明綜合損益表－合併

單位：新台幣仟元

項 目	最近五年度財務資料(註)					112 年度截至 3 月 31 日 財務資料
	107 年度	108 年度	109 年度	110 年度	111 年度	
營業收入	\$68,039,379	\$66,525,144	\$76,180,649	\$83,793,572	\$83,926,735	註一
營業毛利	13,830,042	12,676,895	15,028,628	19,294,657	17,376,020	
營業損益	9,783,654	8,712,240	10,718,170	14,524,946	12,448,017	
營業外收入及支出	(348,317)	(204,722)	(323,219)	180,541	1,191,909	
稅前淨利	9,435,337	8,507,518	10,394,951	14,705,487	13,639,926	
繼續營業單位本期淨利	7,512,562	6,879,292	8,178,977	11,725,925	10,751,849	
停業單位損失	-	-	-	-	-	
本期淨利(損)	7,512,562	6,879,292	8,178,977	11,725,925	10,751,849	
本期其他綜合損益 (稅後淨額)	186,891	(357,273)	(131,033)	(545,130)	186,233	
本期綜合損益總額	7,699,453	6,522,019	8,047,944	11,180,795	10,938,082	
淨利歸屬於母公司業主	6,234,276	5,838,650	6,662,262	8,898,398	8,686,730	
淨利歸屬於非控制權益	1,278,286	1,040,642	1,516,715	2,827,527	2,065,119	
綜合損益總額歸屬於 母 公 司 業 主	6,369,021	5,696,440	6,577,980	8,564,259	8,880,341	
綜合損益總額歸屬於 非 控 制 權 益	1,330,432	825,579	1,469,964	2,616,536	2,057,741	
每股盈餘(元)	8.02	7.52	8.60	11.54	11.60	

註：上列財務資料係經會計師查核簽證。

註一：截至年報刊印日前，尚無 112 年第一季經會計師核閱之財務資料。

2.簡明綜合損益表－個體

單位：新台幣仟元

項 目	最近五年度財務資料(註)					112 年度截至 3 月 31 日 財務資料
	107 年度	108 年度	109 年度	110 年度	111 年度	
營業收入	\$42,000,490	\$42,848,591	\$49,987,942	\$51,262,260	\$52,703,009	註一
營業毛利	8,655,182	8,849,382	10,083,676	10,038,890	9,855,156	
營業損益	6,027,213	6,144,161	7,045,198	6,484,293	6,190,358	
營業外收入及支出	1,298,840	695,444	1,073,885	3,878,477	3,924,656	
稅前淨利	7,326,053	6,839,605	8,119,083	10,362,770	10,115,014	
繼續營業單位本期淨利	6,234,276	5,838,650	6,662,262	8,898,398	8,686,730	
停業單位損失	-	-	-	-	-	
本期淨利(損)	6,234,276	5,838,650	6,662,262	8,898,398	8,686,730	
本期其他綜合損益 (稅後淨額)	134,745	(142,210)	(84,282)	(334,139)	193,611	
本期綜合損益總額	6,369,021	5,696,440	6,577,980	8,564,259	8,880,341	
每股盈餘(元)	8.02	7.52	8.60	11.54	11.60	

註：上列財務資料係經會計師查核簽證。

註一：國際財務報導準則下無需出具季度之個體財務報告，故無資料。

(三)最近五年度簽證會計師姓名及查核意見

年 度	簽證會計師姓名	意 見
107 年度	黃裕峰、方蘇立	無保留意見
108 年度	黃裕峰、林政治	無保留意見
109 年度	黃裕峰、林政治	無保留意見
110 年度	黃裕峰、林政治	無保留意見
111 年度	林政治、方蘇立	無保留意見

二、最近五年度財務分析

(一)合併報告財務分析

分析項目		最近五年度財務分析(註)					112 年度截至 3 月 31 日
		107 年度	108 年度	109 年度	110 年度	111 年度	
財務結構 (%)	負債佔資產比率	48.76	48.76	46.29	46.62	44.25	註一
	長期資金佔不動產、廠房及設備比率	137.16	147.57	152.85	150.65	153.28	
償債能力 (%)	流動比率	203.92	212.42	264.40	222.82	253.77	
	速動比率	181.93	192.30	234.00	191.85	196.82	
	利息保障倍數	27.92	25.56	38.20	65.45	54.20	
經營能力	應收款項週轉率(次)	5.61	5.19	5.34	5.12	5.19	
	平均收現日數	65.06	70.32	68.35	71.28	70.32	
	存貨週轉率(次)	13.72	13.98	13.81	10.99	7.60	
	應付款項週轉率(次)	10.88	10.01	11.30	10.81	10.65	
	平均銷貨日數	26.60	26.10	26.43	33.21	48.02	
	不動產、廠房及設備週轉率(次)	1.10	1.10	1.28	1.36	1.31	
獲利能力	總資產週轉率(次)	0.66	0.63	0.71	0.74	0.71	
	資產報酬率(%)	7.68	6.80	7.78	10.48	9.22	
	權益報酬率(%)	14.62	12.74	14.44	19.27	16.59	
	稅前純益占實收資本額比率(%)	121.10	109.19	133.41	188.74	179.67	
	純益率(%)	9.16	8.78	8.75	10.62	10.35	
現金流量	每股盈餘(元)(註二)	8.02	7.52	8.60	11.54	11.60	
	現金流量比率(%)	108.75	88.00	114.45	105.70	116.86	
	現金流量允當比率(%)	85.05	93.51	87.66	98.05	98.92	
槓桿度	現金再投資比率(%)	10.65	8.53	8.79	10.99	8.97	
	營業槓桿度	4.13	4.40	4.10	3.46	3.86	
	財務槓桿度	1.04	1.04	1.03	1.02	1.02	

最近兩年度各項財務比率變動原因說明如下：(增減變動未達 20%者免予分析)

1. 存貨週轉率減少及平均銷貨日數增加，主要係存貨增加所致。

註：本公司上列財務資料係經會計師查核簽證或核閱。

註一：截至年報刊印日前，尚無 112 年第一季經會計師核閱之財務資料。

註二：有關經營能力及獲利能力相關財務比率係推算全年數字而得。

(二)個體報告財務分析

年 度



ERROR: undefined
OFFENDING COMMAND: ~

STACK:

-savelevel-